Verum aliud longé, quam Lupoldus & Johannes de Sueonum 
primä recenfent converfione, fuggerit antiquiffima certiflimaque Adau.i 
Bremenfis Hiftoria. Et quantum ad Beronem, quem Johannes Beroms 
filium, & Alarici nepotem, annoque Chrifti DCCC. Suecorum diademate 
perhibet infignitum attinet, fynceriorSueonum Hiftoria, regem illo tem
pore in Regno nequaquam agnofcir. Imo Helmoidus, admodum perve- 

goo. tuftus Hiftoriæ Vandalicæ fcriptor, faretur anno DCCC. m Gothia re
rum potitum Haroldum, ( quem ego reor Herorum ) cujus auxilio 
freti hoc anno Gothi, opulentiflimum Pomeraniæ incolentes emporium 
Vinetam, contra fuos concives evaferunt vnftores, & urbe ilia folo 
adæquatâ, in Gotlandiam commigrantes, fundamenta civitatis pruna je
cerunt Visbycenfis.

Quod deinde ad S. Heriberti attinet huc adventum, multo poft 
annum DCGCX. vel DCCCX1II. illum contigiffe oportet tempore : 
Nec inter Carolum & aliquem Sueciæ regem quisquam chronogra
phorum , ut diétum, praeter Johannem vel uno meminit verbo de con- 
fcederatione , & ultro citroque mifla Legatione, Denique fi anno 
DCCCXIII. & DCGCXVI. Evangelii dotftores in Sueciam Gothiamque 
deftinad fuiflent, non tantum fupervacanea ; fed etiam fruftranea conful- 
tatio fuerat Imperatoris Ludovici & Stephani IV. Papæ in Concilio 
Aquisgranenfi anno DCCCXVII. de converfione Gothorum Sueonum- 
que infticuendâ , cujus, præter alios non paucos rerum Ecclefiafticarum 
fcriptorës , etiam ipfemet Johannes, Libro præfato folenniter meminit. 
Sed quod Ni. Laurentius Nericius, in fuo putet chronico, Heribertum 
à S4 Anfgàrio Ecclefiae Lincopenfi præpofitum fuifle anno DCCCXLVI1I, 
cum fecundâ vice fub Olao Tretelga Suecorum rege apud Byrcenfes 
egerat, cum attigerimus eum annum, illud ponderabimus.

Nunc autem ventilatio primæ in Sueciam profe&ionis Anfgarii 
nobis incumbit ; ad quam reflectimus calamum, abfolutâ de Berone 
& Heriberto disquifitione. Idem namque Gothos nofter, plurimum à 
Lupoldö feduâuspaulo ante afleveravit, D. Anfgarium DCCCXVI- 
primam fidei Chriftianæ propaganda; gratia huc gentium inftituiffe pe
regrinationem. Quod fànè paradoxo fimillimum ; Siquidem ex Ham- 
burgenfium Archipræfülum chronico liqueat, Divum anno DCCCLXV» 
Nönis Februarii Vitam cum morte commutafle. Ætatis vero annmrt 
tunc egiflè LXIV. juxta vetuftiflima regni Suecici Breviaria, & potis- 
fimum Ecclefiæ Scarenfis, ex quo ipfum poftea contextum operi infe
remus. Anno DCCCII. igitur cum primas hujus lucis auras Anfgari- 
ushaufiflèt, & anno DCGCXVI. concionatoris hic obiiflè munus perhi- 
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fonginquæ difcriminibusque pleniflimæ nequaquam idonea provincia?, ut 
quilibet fanæ mentis homo lubens conceflerit,